
 

Comune di Teggiano Piazza Municipio, 1 Cap. 84039 (SA) 
tel. 0975/587811  fax 0975/587833 

protocollo-notifiche.teggiano@asmepec.it 

Pag. 1 di 4 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI TEGGIANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 33 DEL 21/04/2020 
 

OGGETTO: RACCOLTA FONDI FINALIZZATI ALL'ACQUISTO DI ATTREZZATURE 

E7O PRESIDI PER EMERGENZA COVID-19. DIRETTIVA POLITICA. 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di Aprile alle ore 12:45, nella residenza comunale, 

convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati 

signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

DI CANDIA MICHELE SINDACO SI 

MORELLO LUIGI VICE SINDACO SI 

CHIRICO 

MADDALENAANNA 

ASSESSORE NO 

COLITTI CLAUDIA ASSESSORE SI 

FEDERICO MARISA ASSESSORE NO 

 

Totale Presenti 3               Totale Assenti 2 

 

Presiede la seduta IL SINDACO Michele DI CANDIA 

 
Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO COMUNALE Dott. Michele CURCIO 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare 

sull' argomento all' ordine del giorno. 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

 



 

Comune di Teggiano Piazza Municipio, 1 Cap. 84039 (SA) 
tel. 0975/587811  fax 0975/587833 

protocollo-notifiche.teggiano@asmepec.it 

Pag. 2 di 4 

OGGETTO: RACCOLTA FONDI FINALIZZATI ALL’ACQUISTO DI ATTREZZATURE E7/O PRESIDI PER EMERGENZA 

COVID-19. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che la grave situazione sanitaria che ha colpito tutto il territorio nazionale ed internazionale sta 

richiedendo enormi sforzi a coloro che lavorano in prima linea, medici, infermieri, volontari, 118, croce rossa…; 

PRESO ATTO, inoltre, che con l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale, le strutture sanitarie sono ormai al limite delle 

proprie possibilità sia in termini di posti letto che di attrezzature necessarie alla cura dei malati, nonché dei DPI 

degli operatori sanitari;  

CONSIDERATO che da diversi giorni sono attive campagne di solidarietà per sensibilizzare tutti ad effettuare 

donazioni (risorse finalizzate a fronteggiare l’emergenza coronavirus) a favore delle strutture sanitarie atti ad 

affrontare la saturazione dei nosocomi al fine di integrare le attrezzature attualmente in dotazione, creare 

nuovi ospedali da campo per aumentare i posti letto e i reparti di terapia intensiva, recuperare nuovi operatori 

sanitari che possano svolgere la propria opera nelle strutture a implementazione di quelli già attivi sul campo;  

VISTA che questa amministrazione comunale intende attuare una raccolta di fondi, alla quale possono 

partecipare tutti (cittadini, imprenditori, associazioni ecc.) per l’acquisto di attrezzature e/o presidi da donare 

agli enti territoriali che ne hanno bisogno (Ospedale, servizio 118 ed altre strutture sanitarie impegnate nella 

lotta al coronavirus); 

CONSIDERATO che questa Giunta Comunale intende contribuire fattivamente attivando questa raccolta di 

fondi per l’acquisto di materiale utile a combattere il coronavirus; 

 CONSIDERATO che l’importo donato sarà incassato sul conto di tesoreria comunale aperto presso la Banca 

Monte Pruno Credito Cooperativo di Fisciano, Roscigno e Laurino  con vincolo di destinazione d’uso 

esclusivamente per le finalità di cui in oggetto; i contributi/donazione dovranno essere versati sulle seguenti 

coordinate bancarie IBAN: IT 78I0878476510010000013101 – BIC CCRTIT2TMPR – CAUSALE VERSAMENTO : 

EMERGENZA COVID-19. 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto dell’Ente;  

VISTO che non sono richiesti i pareri dei Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, in quanto il presente provvedimento costituisce atto meramente politico; 

 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  

 



 

Comune di Teggiano Piazza Municipio, 1 Cap. 84039 (SA) 
tel. 0975/587811  fax 0975/587833 

protocollo-notifiche.teggiano@asmepec.it 

Pag. 3 di 4 

DELIBERA 

1. DI ATTIVARE una raccolta di fondi, alla quale possono partecipare tutti (cittadini, imprenditori, 

associazioni ecc.) per l’acquisto di attrezzature e/o presidi da donare agli enti territoriali che ne hanno 

bisogno (Ospedale, servizio 118 ed altre strutture sanitarie impegnate nella lotta al coronavirus); 

 

2. DI DARE ATTO che i contributi/donazione dovranno essere versati sulle seguenti coordinate bancarie 

IBAN: IT 78I0878476510010000013101 – BIC CCRTIT2TMPR – CAUSALE VERSAMENTO : 

EMERGENZA COVID-19; 

 

3. DI INCARICARE il Responsabile della P.O.dell’Area Finanziaria di attivare tutto quanto di sua 

competenza per la migliore riuscita dell’iniziativa; 

 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 

5. DI DICHIARARE, ravvisata l’urgenza che il caso riveste, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Teggiano Piazza Municipio, 1 Cap. 84039 (SA) 
tel. 0975/587811  fax 0975/587833 

protocollo-notifiche.teggiano@asmepec.it 

Pag. 4 di 4 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione viene pubblicata, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi  
dal 21/04/2020 al 06/05/2020. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. Michele CURCIO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs 18 

Agosto 2000 n. 267. 

 

 

    Teggiano, 21/04/2020  

   IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Michele DI CANDIA    Dott. Michele CURCIO 

 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. Michele CURCIO 


